
令和２年６月２日

保護者・生徒 各位

福島県立湖南高等学校長

教育活動の再開及び部活動について

初夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、コロナウイルス感染症予防対策における教育活動に関しまして、ご理解ご協力を

頂きまして誠にありがとうございます。心より感謝申し上げます。

さて、６月１日より通常の教育活動が再開されました。これに伴いまして、部活動に関

しましても、福島県教育委員会の指示に従い再開したいと考えております。感染予防には

十分留意して活動して参りますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

なお、体調不良等の場合、無理に登校や部活動への参加はしないようにお願いいたしま

す。

記

１ 日程について

①６月 ８日（月）～ 部活動の再開（練習試合禁止）

②６月１３日（土）～ 練習試合実施可能（隣接する他地区の高校・施設限定）

③６月２７日（土）～ 練習試合の移動範囲拡大（移動制限解除の状況で判断）

２ 今後の予定について

①６月５日（金）までの下校バスは午後４時２０分とします。会津バスのご理解を頂き、

この期間は原則２台の配車となります。

②長期休業中に１０日以上の授業日を設定するよう、福島県教育委員会より指示があり

ましたので、下記のように変更いたします。なお、年間計画表を生徒を通じて再配布

いたします。

・夏季休業 ７月３０日（木）～ ８月２３日（日） 夏季休業期間５日間短縮

・冬季休業 １２月２５日（金）～ １月 ７日（木） 冬季休業期間５日間短縮

３ その他

①教育活動は通常に再開いたしましたが、引き続き感染予防へのご協力をお願いいたし

ます。

②マスクの着用・手指消毒及びご家庭において、登校時の検温・健康状況の確認をお願

いいたします。体調不良等の場合には登校しないようにして下さい。出席停止として

扱います。

③予定が変更となる場合には、一斉メールおよび本校ホームページに掲載いたします。

確認のほどよろしくお願いいたします。

④ご不明な点がございましたら、ご連絡下さいますようお願いいたします。

（事務担当 教頭 ０２４－９８３－２１２６）


